Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0036/2014

Outorga o título Professor Emérito ao
Professor José Garrofe Dórea.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no
uso de suas atribuições, em sua 422^ Reunião, realizada em 14/11/2014, e
considerando o constante do processo UnBDoc n. 79968/2014, de 2/7/2014,

RESOLVE:

Art. 1- Outorgar o título Professor Emérito ao Professor José Garrofe Dórea, em
reconhecimento à sua atuação profissional científica na área de Nutrição
no âmbito nacional e internacional.

Art. 22 Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília,!^ de novembro de 2014.

C/cópia: GRE/VRT/CERI/FS

NO/gjc

h ^

Soma Nair Báó

Vice-Reitora no exercício dá Reitoria